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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 25. 2. 2019 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Zasedání zastupitelstva města se koná 

ve středu 27. 2. 2019 od 16 hodin v malém sále MKS v Domažlicích.

Únor

SLOVO STAROSTY

41

www.domazlice.eu

  
Vážení 

spoluobčané,

Lidové noviny vyhla-
šují každoročně an-
ketu o „Slovo roku“. 
Za rok 2018 se tímto 
slovem stalo sucho. 
Myslím, že zcela 
oprávněně. Sucho, 
nedostatek vody, 

včetně jejího úbytku v krajině, na stra-
ně jedné a náhlé změny počasí, často 
spojené s přívalovými dešti a bleskový-
mi povodněmi, na straně druhé jsou fe-

nomény posledních let.  V Domažlicích  
v loňském roce pršelo například v  dub-
nu čtyřikrát a v květnu třikrát...
Zadržování vody v krajině a s tím spoje-
ná protipovodňová opatření jsou výzva-
mi současné doby. Jsem rád, že naše 
město nezaspalo. Odbahnění Babylon-
ského rybníka, revitalizace rybníků na 
Zelenově, nové vodní nádrže v lokali-
tě „U Jezera“ a na bývalém vojenském 
cvičišti jsou příkladem nejdůležitějších 
akcí, které se již podařilo realizovat.
Vřele doporučuji procházku kolem 
baseballového hřiště. Rybníky a tůně 
na dešťovou vodu, které zde byly do-
budovány na podzim loňského roku, se 

začaly naplňovat vodou a celé údolí, 
skryté v lesích, nabízí příjemnou sce-
nérii. Chce to jen pevnější obuv, a po-
kud přejdete po hrázi horního rybníka  
k posedu a dáte se lesní pěšinou dopra-
va, dojdete celkem pohodlně k bývalým 
skokanským můstkům pod Dmoutem. 
Věřte mi, stojí to za to.
K realizaci jsou připraveny další stavby, 
ať již nových rybníků či obnovení za-
niklých nebo výstavba suchých poldrů. 
Cílem je, aby na všech potocích, které 
přitékají do Domažlic, byla vybudována 
vhodná vodní díla. Věřím, že se nám 
tyto cíle podaří v dohledné době naplnit.
     Zdeněk Novák, starosta města

Rekonstrukce nevyužívané turistické ubytovny ve sportovním areálu Střelnice v sousedství tenisových kurtů je dokon-
čená. Více informací na straně 2.  Foto 2x: Josef Babor
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KRÁTCE:
 Městští radní na své první ledno-
vé schůzi schválili licenční smlouvu  
s Ochranným svazem autorským pro prá-
va k dílům hudebníků, které organizace 
zastupuje. „Za produkci proběhlou za 
celou dobu vánočních trhů město zaplatí 
495 korun,“ uvedl místostarosta Stanislav 
Antoš. Další poplatek Domažlice zaplatí  
i společnosti Intergram.
 Tři odborníci doplní stávajících šest čle-
nů domažlické Komise pro regeneraci 
městské památkové rezervace a státní 
památkovou péči. Do ní byli již dříve jme-
nováni Zdeněk Procházka (předseda), 
Vítězslav Brody, Marek Vorlíček, Pavel 
Dofek, Roman Muhr a Jiří Horský. Měst-
ská rada k nim donominovala Stanisla-
va Plešmída z Národního památkového 
ústavu, Michaela Baštu z krajského úřa-
du a Věru Závackou, dlouholetou měst-
skou kronikářku.
 Obnovou projde městský objekt v Za-
hradní ulici, ve kterém sídlí domažličtí 
junáci. Do poloviny devadesátých let  
v něm působila mateřská škola č. 5. Nyní 
dělníci budovu zateplí, čímž dojde k ener-
getickým úsporám při vytápění objektu. 
„Ve výběrovém řízení uspěla společnost 
Revin, která práce provede za 1 milion 
777 tisíc korun,“ informoval po zasedání 
městské rady, která potvrdila výsledky 
tendru, místostarosta Stanislav Antoš. 
Sousední dům v majetku města, ve kte-
rém je umístěna mateřská škola č.4, pro-
šel zateplením před pěti lety.
 Rozšířil se počet oddávajících z řad 
domažlických zastupitelů. Svatební ob-
řady může za domažlickou radnici nově 
vést šest pověřených zastupitelů. Dosud 
potřebné pověření měli starosta Zdeněk 
Novák, místostarostové Stanislav Antoš 
a Radek Wiesner a radní Jitka Heřmano-
vá. Na svém posledním zasedání měst-
ská rada pověřila i zastupitele Jana Látku 
a radního Miroslava Vokáče. (bor)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu
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Zprávy z radnice / MěÚ

Slavnostní přestřižení pásky při otevírání nové sportovní haly.  Foto: Josef Babor

Nová Sportovní hala Střelnice byla v Do-
mažlicích otevřena ve čtvrtek 10. ledna. 
Vznikla přestavbou nevyužívané turistic-
ké ubytovny ve sportovním areálu v sou-
sedství tenisových kurtů.
V přízemí je padesátimetrová krytá at-
letická dráha s šestimetrovým prostorem 
pro doběh, rozcvičiště, šatny pro muže  
a ženy, sociální zázemí se sprchami, sklad 
náčiní i kancelář, v patře jednopodlažního 
objektu pak sál pro provozování karate  
s podobným zázemím jako v přízemí.
„Na atletickou dráhu pro tři běžce byl po-
užit litý tartan,“ přiblížil Dalibor Kubů, ve-
doucí Správy sportovních zařízení měs-
ta Domažlice. „Využijí ji dva domažlické 
atletické kluby a ve volných časech i zá-
jemci z řad veřejnosti,“ doplnil k vytížení 
nového sportoviště.
Při slavnostním otevření zaznělo podě-
kování Davidu Sekerákovi z atletického 
oddílu Mílaři. „Je otcem myšlenky na tuto 
přestavbu. Upozorňoval, že takzvaný 
atletický tunel pro zimní přípravu atletů  
v Domažlicích chybí. Tento nápad se nám 
hodil, protože jsme neměli vymyšlené 
nové využití pro jednu část zamýšleného 
sportovního centra. O části pro karatisty 
bylo jasno,“ zavzpomínal na přípravy pře-

stavby tehdejší starosta Miroslav Mach. 
Připomněl, že se dlouho také řešilo, jak 
najít místo pro karatistické tatami o roz-
měrech, na kterých se mohou konat ofi-
ciální závody, když projektanta Zbyňka 
Wolfa omezovaly nosné sloupy a skelet 
budovy.
Karatisté se do nových prostor přestěhu-
jí z nevyhovujících podmínek v sousední 
chátrající budově patřící státu. Pokud se 
ji podaří městu Domažlice v budoucnu za 
rozumných podmínek získat, mohla by na 
jejím místě vzniknout krytá tenisová hala.
Stavbaři na rekonstrukci objektu praco-
vali od března do října 2018. 
„Stála 10.054.951  korun bez DPH,“ vy-
číslil Michal Hájek, vedoucí odboru sprá-
vy majetku. Dělníci oproti původním plá-
nům museli navíc odbagrovat terén mezi 
budovou a letním kinem a vybudovat no-
vou dešťovou kanalizaci, která odvodňu-
je mj. letní kino, bývalou brusírnu válců  
i objekt bývalé ubytovny.
Slavnostní otevření zpestřil domažlický 
starosta Zdeněk Novák, který jako dlou-
holetý aktivní běžec byl prvním atletem, 
který novou dráhu proběhl a ustanovil tak 
základní rekord tohoto sportoviště.

Josef Babor

Nové sportoviště pro atlety a karatisty
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DoMácí péče DoMažlice s. r. o. 
– koMplexNí ZDravotNí a sociálNí služby

V únorovém vydání Domažlického zpra-
vodaje vám představíme dalšího z posky-
tovatelů zdravotních a sociálních služeb 
na Domažlicku.

Společnost Domácí péče Domažlice  
s. r. o. poskytuje zdravotní služby od roku 
2002 a služby sociální od roku 2007. 
Služby zajišťuje po celém bývalém okre-
se Domažlice, v mimořádných případech 
i mimo okres. 
Cílem je umožnit potřebným občanům 
pobyt v domácím prostředí. S pomocí 
mohou překlenout přechodně i období se 
zhoršeným zdravotním stavem, který ne-
vyžaduje hospitalizaci.
Zdravotní služby jsou poskytovány kva-
lifikovanými zdravotními sestrami, které 
pracují bez odborného dohledu v oboru 
všeobecná sestra. 
Sociální služby poskytují kvalifikovaní 
pracovníci v sociálních službách.

Všechny služby jsou poskytovány  
v rozsahu 24 hodin denně 7 dní v týdnu. 

Zdravotní péče je poskytovaná pacien-
tům na základě doporučení lékaře v jejich 
vlastním sociálním prostředí odborným 
personálem. Návštěvní službu prová-
dí sestry na základě požadavků lékaře  

a plní samostatně ošetřovatelské výkony, 
které odpovídají jejich kvalifikaci.

Domácí zdravotní péči indikuje 
vždy lékař:

• ošetřující v nemocnici na dobu 14 dní
• praktický na neomezeně dlouhou 

dobu
• může být poskytována v maximálním 

rozsahu 3 hodiny denně v rozmezí 
24 hodin

• domácí zdravotní péče je po indikaci 
lékaře plně hrazená ze zdravotního 
pojištění. 

Odborná činnost zdravotní sestry - 
ošetření a převazy bércových vředů, pře-
vazy defektů po operacích nebo amputa-
cích, léčba a prevence dekubitů, aplikace 
injekcí i. v, s. c., i. m. a léčebné terapie 
p. o., aplikace inzulínu a nácvik aplika-
ce, odběry krve a ostatního biologického 
materiálu, ošetření stomií, péče o per-
manentní katétry, kontrola fyziologických 
funkcí, nácvik hybnosti a soběstačnosti, 
cévkování žen i mužů, aplikace parente-
rální terapie pro zajištění hydratace (infú-
zní terapie), léčba bolesti, péče o diabe-
tiky, péče o onkologicky nemocné a péče 
o umírající.

Pečovatelská služba je terénní služba 
poskytovaná osobám, které mají sníže-
nou soběstačnost z důvodu věku, chro-
nického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné fyzické osoby. Služba je poskytová-
na ve vymezeném čase v domácnostech 
klientů. Služba je hrazena klientem dle 
platného ceníku.

Posláním pečovatelské služby je snaha 
o to, aby klienti mohli zůstat co nejdé-
le doma, i když už jejich síly nestačí na 
zajištění domácnosti a péči o svoji oso-
bu. Zachovávají si tak soukromí, navyk-
lý způsob života a kontakty s rodinou  
a kamarády. Podporujeme tak uživatele  
v zachování jejich způsobu života ve 
vlastních domácnostech. Rozsah činnos-
tí se řídí individuálními potřebami klientů.

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
• pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu -
• pomoc při osobní hygieně nebo po-

skytnutí podmínek pro osobní hygi-
enu 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při za-
jištění stravy

• pomoc při zajištění chodu domác-
nosti 

• zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím

Nedílnou součástí námi poskytova-
ných služeb je půjčovna kompenzač-
ních a rehabilitačních pomůcek včetně 
elektrických postelí.
 
Kontaktní informace: 
• Domácí péče Domažlice s. r. o.,  

budova Polikliniky II, U Nemocnice 
148, 344 01 Domažlice

• Telefon: 379 725 085, 379 725 085,  
379 725 087

• www.pece-doma.cz
• E-mail: info@pece-doma.cz

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 
MěÚ Domažlice

rekonstrukce 
plaveckého bazénu

Práce na rekonstrukci a také přístavbě 
areálu domažlického plaveckého ba-
zénu jsou v plném proudu. Brněnská 
firma OHL ŽS se do prací  pustila loni  
v červenci. Zastupitelé nakonec rozhodli  
o úplném uzavření bazénu s tím, že 
práce by měly být hotové letos v září. 
Celkem by renovace a dostavba bazénu 
měla přijít na 293 milionů korun. Hraze-
ny jsou výhradně z rozpočtu města. 
 Text a foto: (bub)
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obsaZeNí sálu 
Mks 

1. 2. Taneční pro dospělé, 2. 2. Klubo-
vá scéna MILOŠ MEIER – DRUMMING 
SYNDROME, 5. 2. One man show 
ÚSMĚVY IVO ŠMOLDASE, 6. 2. Divadlo 
v rámci předplatného BLÁZNOVY ZÁ-
PISKY, 8. 2. Školení, 8. 2. Taneční pro 
dospělé, 9. 2. Ples, 16. 2. Rybářský ples, 
18. 2. Školení, 19. 2. I. abonentní koncert 
- JIŘÍ VODIČKA - HOUSLE, MARTIN 
KASÍK - KLAVÍR, 20. 2. Koncert - DAVID 
KOLLER – ACOUSTIC TOUR 2019, 21. 
2. Muzikál ZBÝVÁ PŘÍBĚH NÁŠ, 26. - 
27. Pořad pro školy, 27. 2. Zasedání za-
stupitelstva města.  (mks)

ččk DoMažlice
společně s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech uskuteč-
ní odběry krve v pondělí  
25. února. Odběr je ve 
Střední zdravotnické škole 

Domažlice od 14:00 do 16:30 hodin. 
K odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dár-
ce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do 
roka - minimální doba mezi odběry je 
3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

turistické akce

Programová nabídka DDM Domino 
Domažlice na únor 2019:

Nabídka letních táborů pro veřejnost:

 1.7. - 4.7.  Hudební příměstský tábor
 8.7. - 12.7.  Sportovní příměstský tábor
 15.7. - 19.7.   Příměstský tábor Máme rádi zvířata
 22.7. - 26.7.   Příměstský tábor Hrajeme si s angličtinou
 28.7. - 7.8.  Pobytový tábor Cesta kolem světa na Rudolfově Pile

Přihlášky na jednotlivé tábory budou k vyzvednutí v DDM Domino Domažlice 
nebo na webových stránkách www.ddmdomazlice.cz od 20. 2. 2019. 

Tábory jsou určeny pro všechny školní děti bez rozdílu 
(nemusí navštěvovat kroužky v DDM).

Klub českých turistů
 - odbor Domažlice - připravil pro 

širokou veřejnost tyto tradiční 
turistické akce

Pojďte s námi do přírody...

Neděle 3. 2. Účast na 18. lyžařském tu-
ristickém přejezdu z Gibachtu do Ca-
partic. Přihlášky do 31. 1. 2019 s uvede-
ním jména, příjmení a místa nástupu na 
http://www.snehari.cz/cs/prihlaskanaza-
vody. Doprava autobusem z Domažlic  
v 9 hodin, dále z Klenčí p. Č. a  Trhano-
va. Startovné 50 Kč pro předem přihlá-
šené, nepřihlášení 100 Kč.  Informace 
na www.snehari.cz. Pořádá město Do-
mažlice a SK Sněhaři Domažlice.

Čtvrtek 7. 2. Turistická beseda od 18 
hodin v Penzionu pro seniory v ulici Pro-
kopa Velikého. MUDr Pavel Zeman: Zá-
žitky z cesty po Bolívii.

Neděle 10. 2. Turistická vycházka. 
Sraz ve 13 hodin U Golema. Trasa: Vod-
ní nádrže Na Cvičáku (protipovodňová 
ochrana města – výklad Ing. Jan Ben-
da), Vavřinec, Domažlice (5 km). Vede 
M. Janutková. 

Čtvrtek 14. - neděle 17. 2. Účast na 
XVI. Českém zimním srazu turistů v 
Polici nad Metují (jen pro předem přihlá-
šené). Pořádá KČT Broumov, KPT Poli-

ce nad Metují a město Police nad Metují. 
Informace Petr Scholz, tel. 603 392 885.

Čtvrtek 21. 2. Turistická beseda od 
18 hodin v Penzionu pro seniory v ulici 
Prokopa Velikého. J. Wollerová: Zážitky  
z cesty po Barmě.

Sobota 23. 2. Turistická vycházka. Od-
jezd autobusem z autobusového nádraží 
v Poděbradově  ulici ve 13.07 hodin na 
Babylon. Trasa: Babylon, Zelenov, Do-
mažlice (7 km). Vede A. Léblová.

Neděle 3. 3. Účast na 10. ročníku ly-
žařské jízdy v Prášilech. Ubytování  
v turistické chatě v Prášilech, trasy 15 
– 40 km. Informace a přihlášky Helena 
Kantová, tel. 723 964 405. Pořádá KČT 
Klatovy.

Aktuality z Domažlic 
najdete na 

www.domazlice.eu

ZácHytNá staNice psŮ

V Záchytné stanici psů v současné době čeká na nový domov hned 
několik pejsků. Je to například fenka Tara nebo kříženec Rufík (vpravo). 
Kompletní informace a všechny další pejsky k adopci najdete na www.
domazlice.eu v sekci Záchytná stanice psů nebo na telefonu 774 294 049 
(Andrea Ďurišová).  Foto: 2x Záchytná stanice psů Valcha
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vánoční besídka domažlických zahrádkářů
Závěr loňského roku (10. 12. 2018) patřil v síd-
le Českého zahrádkářského svazu Domažlice v 
Komenského ulici Vánoční besídce, která byla 
spojená i s losováním tomboly. V té bylo 107 
cen. K tanci a poslechu zahrál přítomným 37 čle-
nům pan Petrželka. Všechny přivítal předseda 
ČZS Domažlice pan Josef Fidrant, který nastínil 
plán akcí (větší akcí bude oprava stodoly v sídle 
svazu), které členy ČSZ Domažlice čekají v roce 
2019. Dále mimo jiné uvedl, že se v rámci mošto-
vání na podzim zmoštovalo cca 200 q ovoce, což 
bylo úctyhodné číslo. Se zajímavým příspěvkem 
v diskusi vystoupil pan Ing. Jan  Benda, ředitel 
Domažlických městských lesů. (poj)

Fotbalisté Jiskry se připravují na jarní sezonu

A mužstvo Jiskry Domažlice má za se-
bou úspěšný podzim 2018. Aktuální je na 
druhém místě tabulky nejpočetnější ligy 
v ČR ČFL. 
Mužstvo se začalo od ledna připravovat 
na umělém trávníku (UMT) v Domažlicích 
na náročnou jarní sezonu, kdy se bude 
snažit udržet, nebo si polepšit v tabul-
ce. Do přípravy se zapojili všichni hráči 
z podzimního kola a zatím pět nových, 
jeden staronový hráč a jeden odchova-
nec, a to Zdeněk Šimáně (99) SK Petřín 
Plzeň, Radek Stöckner, Marek Stöckner 
(oba FK Baník Sokolov), Daniel Skopo-
vý (SK Senco Doubravka), Antonín Vlček 
ml. (Jiskra Domažlice B), Tomáš Arzber-
ger (FC Viktoria Plzeň U21) a  Jan Matas 
(FK Tachov). Odešel jediný hráč - Sedlá-
ček do Králova Dvora. 
V přípravě v lednu sehrálo domažlické 
mužstvo tři zápasy. V prvním prohrálo na 
´umělce´ v Luční ulici v Plzni s FC Vik-
toria Plzeň U21 4:1, když jedinou branku 
vstřelil Mužík. V dalších dvou duelech se 
svěřenci trenérů Vaigla, Dobrého a Míč-
ky postupně střetli s ligovým dorostem 

FCVP a v sobotu 26. 1. se Slávií Karlovy 
Vary. Oba zápasy se hrály po uzávěrce 
únorového zpravodaje. V únoru a v břez-
nu se Jiskra Domažlice A střetne: 
2. 2.  2019 (sobota) - čas ještě není znám, 
modelové utkání 
31. 1. - 2. 2. soustředění
9. 2. 2019 (sobota) - 10:30 hod. TJ Jiskra 
Domažlice - FC Viktorie Mariánské Lázně 
UMT Doubravka
16. 2. 2019 (sobota) - 11:00 hod. FK Baník 
Sokolov - TJ Jiskra Domažlice UMT So-
kolov
23. 2. 2019 (sobota) - 12:00 hod. TJ Jiskra 
Domažlice - FK Tachov UMT Domažlice
2. 3. 2019 (sobota) - čas zápasu není 
znám SK Senco Doubravka - TJ Jiskra 
Domažlice  UMT Doubravka
9. 3. 2019 (sobota) - 10:15 hod. FC Slavoj 
Vyšehrad - TJ Jiskra Domažlice UMT Vy-
šehrad - mistrovské utkání ČFL
Časy a termíny přípravných zápasů se 
mohou aktuálně změnit, sledujte face-
bookový profil TJ Jiskra Domažlice anebo 
web: www.fotbaldomazlice.cz.

B tým
Do přípravy se zapojil 15. 1. i čtvrtý tým 
krajského přeboru mužů TJ Jiskra Do-
mažlice B. Jiskra B se bude připravo-
vat v domácích podmínkách a absolvuje 
také soustředění v Plzni. Kádr z podzimu 
by neměl doznat větších změn. Ode-
jít by neměl nikdo. Naopak by se měly 
vrátit dvě opory - Pavel Javorský (Furth 
im Wald) a Ivo Vojtko (SK Klatovy). Díky 
posílení kádru se Jiskra B bude sna-
žit po třetí za sebou obhájit druhé místo  
v krajském přeboru mužů.
Přípravná utkání TJ Jiskra Domažlice B 
zima 2019:
15.1. 2019 (pondělí) 18.00 hod. UMT Do-
mažlice - první trénink 
19. 1. 2019 (sobota) 14:00 hod UMT Do-
mažlice Jiskra Domažlice B - FK Nepo-
muk 
26. 1. 2019 (sobota) 14:00 hod. UMT Do-
mažlice Jiskra Domažlice B - FK Staňkov 
2. 2. 2019 (sobota) 14:00 hod. UMT Do-
mažlice Jiskra Domažlice B - Rübgarten 
(SRN)
9. 2. 2019 (sobota) 14:00 hod UMT Do-
mažlice (1. kolo poháru PKFS) Jiskra Do-
mažlice B - Sokol Mrákov
14. 2. - 16. 2. 2019 soustředění Plzeň 
16. 2. 2019 (sobota) 16:00 hod UMT Vej-
prnice Jiskra Domažlice B - FC Furth im 
Wald (SRN)
23. 2. 2019 (sobota)  po případném po-
stupu Jiskry B přes Mrákov 14:00 hod. 
hřiště není známo (2. kolo poháru PKFS) 
- vítěz utkání Hrádek u Sušice - Mochtín 
10. 3. 2019 (neděle) 14.30 hod. Jiskra 
Domažlice B - FK Nepomuk 1. mistrov-
ský zápas KPM  (poj)
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V únoru dochází v Chodském hradu 
ke změně otvírací doby: muzeum bude 
otevřeno také o sobotách 9 – 12 a 13 
– 16 hodin. Po předchozí domluvě je 
možné muzeum navštívit prakticky kdy-
koliv. 
I v únoru pokračuje výstava „Příběhy 
pošt“, která vznikla ve spolupráci se 
ZUŠ J. Jindřicha. K výstavě se koná 
komentovaná prohlídka pro veřejnost 
v pátek 22. února od 18 hodin. Dále 

pokračují hry pro malé i velké „Poznej 
Chodsko“ a „Chodská svatba“.
V úterý 5. února od 18 hodin zveme na 
pořad Poetického divadla Plzeň věno-
vaný tvorbě Pavla Šruta „Hlubina bez-
pečnosti“.  V pátek 22. února bude v 
Chodském hradu promítán neorealistic-
ky laděný film Luise Buňuela „Zapome-
nutí“, vyprávějící příběh mladistvých z 
periferie Mexiko City.
Druhá letošní přednáška v Loutkovém 

sále MKS nám představí „Historii sirkař-
ství na Domažlicku“, a to ve středu 20. 
února od 18 hodin. V rámci cyklu „Mil-
níky československé kinematografie“ 
bude 27. února v loutkovém sále MKS 
uveden film Alfreda Radoka „Daleká 
cesta“, který se jako první v českoslo-
venské kinematografiivěnoval tématu 
holocaustu. Začátek filmu s úvodním 
slovem je v 19:30 hodin.
 (pink)

Únor v Muzeu chodska

Městské centrum sociálně rehabilitačních 
služeb - domov pro seniory

Baldovská 638 
4. 2. 2019 14:00 Masopust - k tanci  
a poslechu hraje p. Vinš
Prokopa Velikého 689 
5. 2. 2019 15:00 - Mše svatá
Břetislavova 84
19. 2. 2019 14:00 Přednáška - p. J. 
Wollerová - Argentina, Chile, Bolívie

akce nejen 
pro seniory

přijďte si zatančit
country tance

Seniorský taneční klub přijme zájemce  
o country tance. Každého zacvičíme. 
Ozvěte se na telefon 602 641 189.  (red)

VÝSTAVA:
Tady nová republika

Knihovna nabízí ke zhlédnutí  putovní výstavu  ke 100. výročí vzniku ČSR výstavu „Tady 
nová republika“, která shrnuje základní informace o meziválečném Československu. Na 
velkoformátových panelech se můžete seznámit se základními údaji a prohlédnout si 
dobové fotografie.  Výstavu zapůjčilo Národní pedagogické muzeum a přístupná bude 
od 1. února do 28. února v provozní době knihovny (pro školy po domluvě i mimo 
provozní dobu). Bc. Lenka Schirová, ředitelka 

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

B. Němcové

INFORMUJE

Školení internetové studovny:
v úterý 12. února 2018 8:00 hodin

NEBOJTE SE INTERNETU
Samostatné tříhodinové školení 
je určeno začátečníkům i mírně 

pokročilým. 
Přihlášky na tel. 379 723 041

Městské kulturní středisko 
oznamuje, že jsou stále ještě 

volná místa do 
jarního tanečního 

kurzu 2019.
Více informací na telefonním čísle 
379 722 631 - Tereza Pejsarová
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kulturNí akce
Sobota 2. února 2019 od 

20:00 hodin 
velký sál MKS Domažlice

Klubová scéna

MILOŠ MEIER 
– DRUMMING 
SYNDROME

Miloš Meier vám představuje 
svoji bubenickou show DRU-

MMING SYNDROME
Bubenický virtuos Miloš Meier 
- i tak by se dal nazvat bube-
ník, který se svojí bubenickou 

show Drumming Syndrome 
oslovuje čím dál větší publi-

kum všech věkových kategorií 
a žánrových odvětví.

Součástí téměř dvou a půl 
hodinové show je promítání 
krátkých dokumentů z jeho 
bubenických cest. Milošovo 

extrémní energické bubnová-
ní a vysoká hráčská technická 
dovednost dělá z vystoupení 
jedinečný a originální zážitek.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích 

Úterý 5. února 2019 od 19:30 
velký sál MKS Domažlice

One man show

ÚSMĚVY 
IVO ŠMOLDASE

Český básník, nakladatelský 
redaktor, kulturní publicista, 

scenárista, vyhledávaný  
a obsazovaný moderátor, pře-
kladatel a filozof Ivo Šmoldas 
pracoval jako nakladatelský 

redaktor, manažer  
i majitel nakladatelství. Překlá-
dal z angličtiny a slovenštiny 

povídky i romány.
Můžeme se s ním setkat na 

vlnách Českého rozhlasu, kde 
uvádí vlastní talkshow Lenoš-
ka Iva Šmoldase, a pro Rádio 

Impuls připravoval glosy 
reflektující aktuální společen-
ské dění. Z těchto krátkých 
komentářů vznikly dvě knihy 
Co Vy na to, pane Šmoldasi? 

1+2. Vystupoval zvláště  
v zábavných a diskusních 

pořadech, mj. Dementi, TV 
Prima.

V poslední době se ale dostává 
do povědomí diváků hlavně jako 

vyhledávaný moderátor  
a oblíbený host různých televiz-
ních show a zábavných pořadů, 

a to díky svým pohotovým 
a vtipným reakcím. Klubový 

výjezdní pořad Ivo Šmoldase 
je založený na humorném a 

originálním vyprávění životních 
příběhů jak ze soukromého, tak 

z profesního života.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích. 

Středa 6. února 2019 od 19:00 
kino Čakan Domažlice

Diashow
MARTIN LOEW 
- SRÍ LANKA

Cestovatelské vyprávění 
Martina Loewa z ostrova čaje 

a slonů.
Čajové zahrady, buuhistické 
kláštery, tajemné ruiny měst.
Barevné trhy, rušné ulice i di-
voká příroda národních parků.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích.

Středa 6. února 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS Domažlice
Divadlo v rámci
předplatného

Divadelní  společnost 
GP-Art

Nikolaj Vasiljevič Gogol
BLÁZNOVY 

ZÁPISKY
Scénář a režie: 
Jaroslav Gillar

Hraje: Jan Přeučil
Jan Přeučil a Nikolaj Vasiljevič 
Gogol – dva Mistři na jednom 
jevišti. Oba jsou mistry slova  

a dokonalého vykreslení 
postav a postaviček nejrůzněj-
ších charakterů. Hra založe-
ná na zápiscích z Gogolova 
života dává Janu Přeučilovi 
možnost fantasticky ztvárnit 

příběhy lidiček směšných až 
k pláči a politováníhodných 
k popukání, zobrazit ostré 

kontury charakterů, vykteslit 
romantismus obrácený  

v žert, než se i parodií prosadí 
nepřízeň osudů řízená často 

démony a běsy...
Předprodej zbylých vstupenek od 
21. 1. 2019 v Městském informač-

ním centru v Domažlicích

Úterý 19. února 2019 od 19.30
velký sál MKS Domažlice

I. abonentní koncert 
JIŘÍ VODIČKA 

& MARTIN KASÍK
Jiří Vodička – housle
Martin Kasík – klavír 

Jiří Vodička, koncertní mistr 
České filharmonie, sólista  

a komorní hráč, patří k nej-
významnějším a nejvyhledá-
vanějším českým houslistům. 
Už v dětství na sebe upozornil 

vítězstvími v mnoha soutě-
žích – zejména v Mezinárodní 
houslové soutěži J. Kociana, 
Prague Junior Note a Čírenie 
talentov (Slovensko). V roce 

2002 získal první cenu na 
mezinárodní houslové soutěži 
Beethovenův Hradec a v tém-
že roce i cenu pro nejlepšího 
účastníka houslových kurzů 
Václava Hudečka, se kterým 
následně absolvoval desít-
ky koncertů po celé České 

republice. V roce 2004 si titul 
absolutního vítěze odnesl 

také z prestižní mezinárod-
ní houslové soutěže Louise 

Spohra konané v německém 
Výmaru. V roce 2008 si přive-
zl první a druhou cenu ze svě-
tově proslulé soutěže Young 
concert Artist, která probíhala 

v Lipsku a v New Yorku.
Ve svých 14 letech byl Jiří 

Vodička mimořádně přijat na 
vysokou školu – Institut pro 
umělecká studia v Ostravě, 
a to do třídy renomovaného 

pedagoga prof. Zdeňka Goly. 
V roce 2007 zde uzavřel studi-

um magisterským titulem.
Jiří Vodička pravidelně vy-

stupuje jako sólista s mnoha 
význačnými českými i zahra-
ničními orchestry, a to např.  
s Českou filharmonií, Praž-
skou komorní filharmonií, 
Symfonickým orchestrem 

FOK, Symfonickým orches-
trem Českého rozhlasu a jiný-
mi. Z těch zahraničních jsou 
to např. Qatar Philharmonic 
Orchestra, Neue Westfalen 

Philharmonie. Je dlouholetým 
sólistou předního čínského 

orchestru Wuhan Philharmo-
nic Orchestra. Spolupracuje 
také s významnými dirigenty 
Jiřím Bělohlávkem, Jakubem 
Hrůšou, Tomášem Netopilem 

a jinými.  
V roce 2015 se stal koncert-
ním mistrem České filharmo-
nie. Je pedagogem na Praž-
ské konzervatoři a Ostravské 

univerzitě.
Martin Kasík, vítěz jedné  

z nejprestižnějších světových 
soutěží Young Concert Artists 

Competition v New Yorku 
1999, se věnuje klavírní hře 
od 4 let. Studoval Janáčkovu 
konzervatoř v Ostravě pod 

vedením Mgr. Moniky Tuged-
liebové a AMU v Praze ve 

třídě prof. Ivana Klánského. 
Je vítězem mnoha domácích 

i mezinárodních soutěží, 
mj. soutěže Pražského Jara 

1998, držitelem ceny Davidoff 
Prix 2000 pro nejlepšího čes-

kého interpreta do 28 let  
v oblasti klasické hudby a 

Ceny Harmonie pro nejúspěš-
nějšího mladého umělce za 

rok 2002.
Koncertoval v řadě prestiž-

ních koncertních sálů Evropy 
(Sál Berlínské filharmonie, 
Wigmore Hall v Londýně, 

Gewandhaus Lipsko, Tonhalle 
Zürich, Concertgebouw Am-
sterdam, De Doelen Rotter-

dam, Finlandia Hall Helsinky, 
Auditorio di Barcelona aj.), 

Spojených států amerických 
(Weill Recital Hall at Carnegie 
Hall, Alice Tully Hall a Avery 

Fisher Hall v New Yorku, 
Kennedy Center Washington 
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aj.), Japonska (Tokyo Suntory 
Hall), Tai – Wanu (Philharmo-
nic Hall) Singapuru (Singapo-

re Victoria Concert Hall).
Jako sólista vystupoval mj.  

s Chicago Symphony Orche-
stra, Minneapolis Sympho-
ny Orchestra, DSO Berlin, 
Tonhalle-Orchester Zürich, 
Stuttgarter Philharmoniker, 

Rotterdams Philharmonisch, 
Helsingin kaupunginorkesteri. 

Pravidelně spolupracuje s 
Českou filharmonií a Symfo-
nickým orchestrem hl. města 
Prahy FOK, se kterými podni-
kl turné po USA a Japonsku.
V roce 2008 se stal Martin 

Kasík prezidentem Chopinova 
festivalu v Mariánských Láz-
ních. Od roku 2009 vyučuje 

na pražské konzervatoři. Jako 
podagog působí rovněž na 

Akademii múzických umění v 
Praze.

Předprodej zbylých vstupenek od  
4. 2. 2019 v Městském informač-

ním centru v Domažlicích 

Středa 20. února 2019 od 19:30 
velký sál MKS Domažlice

Koncert

DAVID KOLLER 
- ACOUSTIC TOUR 2019
David Koller vyjíždí se svojí 

skvělou kapelou na další část 
akustického turné. Doteď 
vyprodal přes třicet sálů v 

českých a moravských diva-
dlech a kulturních domech. 

Nyní ho čeká další jarní část 
koncertů, kam zavítá s reper-
toárem svých hitů v akustic-
kém aranžmá. Nenechte si 
ujít skladby Chci zas v tobě 
spát, Troubit na trumpety by 
se nám líbilo, Gypsy love, 

Recidiva nebo Lovec střelec 
doktor&vědec a další v intim-
ní atmosféře divadelních či 

jiných sálů a poznejte Davida 
Kollera s jeho kapelou v ne-

tradiční poloze. Koncerty jsou 
k sezení. 

Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích.

Čtvrtek 21. února 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS Domažlice
NÁHRADNÍ TERMÍN!

Muzikál

ZBÝVÁ PŘÍBĚH 
NÁŠ

Divadelní spolek Kolofantí 
z Kolovče uvádí svůj nový 
muzikál Zbývá příběh náš. 
V minulosti se asi nejvíce 

proslavili díky své poslední 
hře – hořké komedii Urologie, 
se kterou koncem loňského 

a téměř celý tento rok sklízeli 
jeden úspěch za druhým.

Tentokrát si oblíbený spolek 
ochotníků pro diváky připravil 

muzikál, který nese název 
Zbývá příběh náš. Autorem 
novinky je samotný principál 

spolku Martin Volf.
„Zhruba půl roku jsme zkou-

šeli zpěv, pak jsme přidali 
choreografii a nakonec čino-
hru,“ říká o přípravách mu-

zikálu principál a autor nové 
hry zároveň, Martin Volf.

Volfův zatím jediný muzikál 
doprovázejí písně, které 

vzešly od hudební skupiny 
Znouzecnost. Tato skupina 
se na celkové realizaci a 

přípravě muzikálu s Kolofanty 
podílela.

Děj je plný nečekaných zvratů 
a odehrává se v prostředí 

kanceláře rodinné firmy, ne-
mocnice a léčebny.

Diváci zde mohou spatřit 
většinu známých tváří, se 
kterými se již setkali v pře-

dešlé Urologii. Jednu roli si v 
muzikálu zahrál také starosta 

Kolovče Václav Pergl.
Libreto Martin Volf / písničky 

Znouzectnost
Předprodej vstupenek 

v Městském informačním centru v 
Domažlicích

Neděle 24. února 2019 
od 14.00 a 16.00 hodin
kino Čakan Domažlice

Loutkové divadlo Domažlice

KAŠPÁREK VŽDY 
VÍTĚZÍ

Vstupenky pouze v předprodeji 
v Městském informačním centru 

Domažlice
Jednotné vstupné 25,- Kč

Předprodej vstupenek 
od 21. 1. 2019 v Městském infor-

mačním centru v Domažlicích.

Pondělí 25. února 2019 
od 19:30 

velký sál MKS Domažlice
Společný koncert

JAROSLAV SVĚCENÝ 
& CIGÁNSKI DIABLI
Z DŮVODU NEMOCI 

TERMÍN PŘELOŽEN NA 
26. DUBNA!!

ZAKOUPENÉ VSTUPENKY 
ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI
Energie sálající z Jaroslava 
Svěceného a orchestru Ci-

gánski Diabli je povzbuzením 
a radostí pro duši, dává nový 
směr klasickým skladbám i ci-
kánským melodiím. Koncertní 

projekt houslisty světové 
úrovně a cikánské kapely 

s mistrovskou profesionali-
tou a s nejlepším světovým 
cimbálistou v čele, vytváří 
zážitek vskutku královský.

energií nabitého akustického 
koncertu, záplavy perfektně 
odehraných tónů programu 
a virtuózního souznění dvou 
subjektů je až neskutečně 

fascinující. 
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích 

Neděle 3. března 2019 
od 14.00 a 16.00 hodin
kino Čakan Domažlice

Loutkové divadlo Domažlice

KAŠPÁREK VŽDY 
VÍTĚZÍ

Vstupenky pouze v předprodeji v 
MIC Domažlice

Jednotné vstupné 25,- Kč
Předprodej vstupenek od 21. 1. 

2019 v MIC v Domažlicích

Sobota 9. března 2019 
od 20.00 hodin 

velký sál MKS Domažlice

XXI. CHODSKÝ 
BÁL

Předprodej vstupenek od 5. 2. 
2019 v Městském informačním 

centru v Domažlicích

Úterý 19. března 2019 od 19:30 
velký sál MKS Domažlice

II. abonentní koncert 
TRIO INCENDIO

Karolína Františová - klavír, 
Filip Zaykov - housle, Vilém 

Petras - violoncello
Trio Incendio patří k naším 

nejnadanějším mladým 
souborům.

Předprodej zbývajících vstupe-
nek od 20. 2. 2019 v Městském 
informačním centru v Domažli-

cích 

Sobota 23. března 2019 od 
20:00 

velký sál MKS Domažlice
Klubová scéna

PILSEN QUEEN 
TRIBUTE BAND

Pondělí 25. března 2019 
od 19:30 hodin 

velký sál MKS Domažlice
Divadlo 

v rámci předplatného
Divadlo PALACE

Joe DiPietro a Jimmy Ro-
berts 

MILUJU TĚ, ALE ...
Režie: Antonín Procházka

Předprodej zbylých vstupenek od  
7. 2. 2019 v Městském informač-

ním centru v Domažlicích

Úterý 26. března 2019
od 19:30 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

FRANTIŠEK NEDVĚD 
A SKUPINA TIE BRAK

Pondělí 1. dubna 2019 
od 19:30 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

ANETA LANGEROVÁ

Sobota 6. dubna 2019 
od 19:30 

velký sál MKS Domažlice
Klubová tour

MICHAL HRŮZA & KAPELA 
HRŮZY Host NELLY

Úterý 16. dubna 2019 
od 19:30 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

PETR SPÁLENÝ 
& APOLLO BAND
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Zastupitelé na svém prosincovém za-
sedání (19. 12. 2018) zvolili předsedy a 
členy jednotlivých výborů města Domaž-
lice. 
Volba probíhala veřejným hlasováním.

Kontrolní výbor

předseda: Ing. Viktora Krutina
členové: MUDr. Jan Pokštefl, RSDr. Vác-
lav Jansa, Ing. Jiří Kvítek, Roman Kalous, 
JUDr. Zdeněk Heřman, Jiří Schlägel, Li-
bor Hammer, Mgr. Jan Halík

Finanční výbor

předseda: Ing. Pavel Faschingbauer
členové: JUDr. Miroslav Vokáč, Ing. Vítěz-
slav Brody, Vlastimil Sladký, Lenka Baue-

rová, Ing. Luděk Hlavatý, Ing. Martin Jano-
vec, Rudolf Špoták, Ing. Jitka Heřmanová

Výbor školství, mládeže a sportu

předseda: Mgr. Ivan Rybár
členové: David Sekerák, Mgr. Jan Ande-
rle, Mgr. Václav Kozina, Ing. Martin Ja-
novec, Mgr. Karel Štípek, Roman Kalous, 
Mgr. Václav Hruška, Mgr. Eva Konopová, 
Bc. Marie Aulíková, Hynek Šindelář, Ing. 
Jan Látka, Josef Schneider, Jiří Pojar, To-
máš Jirout

Výbor pro kulturu a cestovní ruch

předseda: Josef Kuneš
členové: Jaroslava Wollerová, Mgr. Tomáš 
Hraběta, Vlastimil Konrády, Mgr. Josef Nej-

dl, Bc. Lenka Schirová, Mgr. Josef Stočes

Výbor pro spolupráci 
s partnerskými městy

předseda: JUDr. Miroslav Vokáč
členové: Ing. Roman Kalous, Ph.D., 
Amar Ibrahim, Mgr. Kamil Jindřich, Ing. 
Miroslav Mach, Mgr. Jana Štenglová, 
Roman Kalous, Štěpán Thomayer, Mgr. 
Jaroslava Vecková

Výbor pro věci sociální

předseda: Ing. Jitka Heřmanová
členové: Mgr. Libuše Matějková, Ing. Svět-
lana Librová, PhDr. Ivana Frölichová, Bc. 
Kateřina Bauerová, Bc. Jana Váchalová, 
Lukáš Denk, DiS.  (red)

výbory města Domažlice a jejich členové

Program:

Doprava ke startu: Hromadná 3. 2. 2019 autobusem z Domažlic 
(autobusové nádraží), odjezd v 9 hodin, dále po trase Klenčí pod 
Čerchovem (Restaurace u nádraží) 9:10, Trhanov (křižovatka) 9:15, 
Gibacht (Althütte)
Příspěvek účastníků: 50 Kč na osobu 
(předem nepřihlášení 100 Kč na osobu)
Start: Gibacht 10 hodin
Cíl: Capartice cca 11 - 13 hodin
Ceny: Každý z účastníků obdrží pamětní list a občerstvení v cíli  
(v Caparticích)
Doprava z cíle: Capartice - Domažlice po dojetí účastníků do cíle 
a naplnění autobusu
Přihlášky: Do čtvrtka 31. 1. 2019 do 20 hodin s uvedením jména  
a příjmení na www.snehari.cz, kde jsou zveřejněny i informace. 
Volat můžete na tel. č. 602 456 172 nebo 728 978 113
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Informace o kulturních akcích a také fotografie z nich najdete 
na www.idomazlice.cz
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V bezprostřední blízkosti historického 
jádra města, několik desítek metrů od 
bývalé západní brány a na pozadí Pří-
hodova parku, stojí zajímavý „Hubaci-
ovský dům“. V roce 1829 byl přistaven 
k textilní manufaktuře (1752) domaž-
lickými a klatovskými měšťany Huba-
ciovými z Kottnova v barokním slohu 
s řadou okrasných prvků na fasádě. 

Unikátní jsou na jižní straně domu slu-
neční hodiny v původní malbě dle vy-
nálezce Jana Norberta Holuba,  syna 
ředitele domažlické školy, v roce 1920 
do dnešní podoby upravené malířem 
Viktorem Olivou. Stylové jsou i výrazné 
arkády na severní straně.
V 1. pol. 20. století vlastnila a obývala 
dům rodina továrníka Jiřího Královce, 
který byl s Hubaciovými v příbuzen-
ském vztahu. Po roce 1948 odešla 
rodina Jiřího Královce do Spojených 
států, když obě dvě jeho nemovitosti 
(dům, továrna) byly vyvlastněny stá-
tem. Hubaciovský dům byl poté téměř 
40 let užíván městem pro bytové účely. 
Přízemí sloužilo jistý čas jako prodejna. 
Po revoluci v roce 1989 obdržela dům  
v restituci zpět dcera továrníka Královce  
a využívala ho při svých návštěvách 
republiky. Tato stará dáma žije se svým 
synem v USA, ale v posledních letech 
se již přes oceán nevydává. Obě ne-
movitosti bohužel stavebně trpí. Ba-

rokní výzdoba fasády, prvky na vikýři 
i samotný vikýř ohrožují bezpečnost 
okolního provozu. Žlaby, okapy, krytina 
i většina oken jsou ve špatném stavu.
Zašel jsem na Útvar památkové péče 
města Domažlic a pracovník úseku pan 
Hinterholzinger mi ochotně sdělil: „Na 
dům se vztahuje zákon č.20/1987 Sb.  
o státní památkové péči, ze které-
ho vyplývá, že majitel musí udržovat 
objekt – kulturní památku - v dobrém 
stavebním stavu.“ Situace jsou si na 
útvaru dobře vědomi a majiteli do USA 
posílají požadavky na zajištění údržby. 
Bohužel bez odezvy. I tak si myslím, že 
udržení pěkného stavu téměř 200 let 
staré barokní kulturní památky je jak 
nutností, tak i povinností pro budouc-
nost.
„Mrtvá“ restituce by neměla být pře-
kážkou k hledání řešení.

Ing. Karel Frait

různé / fotogalerie

Hubaciovský dům v Domažlicích  
u pošty.  Foto archiv Karel Frait

předvánoční besídka

„Mrtvá“ restituce kulturní památky

Děti potěšily seniory

Předvánoční čas patří tradičně besídkám. Jinak tomu ne-
bylo ani na ZŠ a MŠ Msgre B. Staška v Domažlicích. Sní-
mek zachycuje předvánoční besídku třídy Žabiček.
 Foto: Jiří Pojar

Jako každoročně se před Vánoci uskutečnila besídka dě-
tiček školky Poděbradova 53, Domažlice, které vystoupily 
se svým programem v domě pro seniory, Břetislavova 84 
Domažlice.  Foto: Jiří Pojar

Vydání Domažlického zpravodaje 
je ke stažení ve formátu pdf na 

www.domazlice.eu
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Domažlické 
městské lesy spol. s r.o.

PRODEJ 
PALIVOVÉHO DŘEVA 

- AKČNÍ CENY!

www.domazlicke-lesy.cz

tel. 602 249 341 (Fořt)

spolek skřítka kořínka otevírá dveře a vrátka...
... zájemcům o Farmářskou školičku, o krouž-
ky i příměstské tábory. Termíny, kdy nás mů-
žete navštívit, jsou: 9. 2. a 23. 2. 2019 od 14 
do 16 hod. V případě zájmu i v jiné termíny. 
Pravidelné týdenní kroužky jsou Farmaření, 

Tvoření je hra, Tai-chi. Plánované aktivity 
jsou jak sportovní, vzdělávací, tak oddecho-
vé i setkávací. Školkovné je již od 28 Kč/
hod., možnost výběru docházky, zdravé 
stravování 100% bez přidaného cukru od 

vlastního kuchaře, Mikrofarma, zahrada na 
pozemku 7.000 m2 dětem k dispozici. Pro-
voz školičky je i o prázdninách, náplň dne: 
tvoření, výlety, farmaření, hry atd. 
 Spolek skřítka Kořínka
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VÝUKA ANGLIČTINY
- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

Přírodní produkty na zvýšení imunity 
prodáváme v prodejně Energy, Srnova 78

skleNáŘství poD ŠkarMaNeM, a.s.
Rohova 124, Domažlice

Tel. 379 778 402 nebo 774 648 402
• ZASKLÍVÁNÍ OKEN, DVEŘÍ
• RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ
• ZHOTOVENÍ KLIPŮ
• BROUŠENÍ, VRTÁNÍ
• BEZPEČNOSTNÍ SKLA
• KERAMICKÉ SKLO DO KAMEN A KRBŮ

- jsme plátci DPH

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

Uzávěrka inzerce 
pro březnový 

Domažlický zpravodaj 
je 5. 2. 2019
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Celá strana 6 534 Kč 191*250 mm

1/2 strany 3 267 Kč

1/4 strany 1 634,- Kč 

řádková inzerce - 1 řádek 39,- Kč 

1 cm čtvereční - 16,- Kč

(ceny uvedeny bez DPH)

Kontakt: 777 968 884 
Kristýna Bublová

Domažlický zpravodaj je roznášen 
zdarma do všech domácností 
v Domažlicích a v Havlovicích.

Vychází v nákladu 5 800 kusů.

INZERUJTE U NÁS


